
共催

第52回精神科認定薬剤師講習会

日時 2024年３月１６日(土)1４:０0～1６:１5

会場
ちより街テラス
高知県高知市地寄町2丁目1-37 TEL:088-８83-５４４４

製品説明

医療法人精華園 海辺の杜ホスピタル 薬剤管理室長

武田 真苗 先生

座長

「向精神薬におけるポリファーマシーと
処方カスケードについて」

新見公立大学 健康科学部 看護学科

教授 井上 真一郎 先生

＊精神科以外の薬剤師の先生方にも単位取得可能です。
興味のある方は是非ご参加下さい。

登録締切：202４年3月８日（金）迄の事前のご登録をお願いします。

参加登録、単位取得に関する詳細は裏面をご確認ください

1４:０0～1４:１5
遅発性ジスキネジア治療薬 ジスバル40㎎

特別講演１
1４:１5～1５:１5

共催：高知県病院薬剤師会/吉富薬品株式会社

謹啓
時下、先生におかれましては益々のご健勝のこととお慶び申し上げます。
さてこの度、下記の要領にて講習会開催させて頂きます。先生にはご多忙のところ
誠に恐縮ではございますが万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますよう宜しくお願い致します。

謹白

特別講演2

事前登録が必要です

「 一般病院における精神科薬物療法
認定薬剤師の活躍」
社会医療法人近森会 近森病院 薬剤部 薬剤部長

筒井 由佳 先生

1５:１5～1６:１5

成果報告書の提出16：15～16：40



単位申請について

《注意点》

●成果報告の提出 16：15～16：40

●2024年3月8日（金）までに事前参加登録をお願い致します

【お問い合わせ先】 〈平日 10:00～17:00〉

講演会運営事務局：吉富薬品（株）四国営業所 中川/吉田

TEL： 08057765264 / 08057763746

e-mail： nakagawa.mitsutaka@mm.mt-pharma.co.jp

ご提供いただいたご施設名、ご芳名は医薬品および医薬・薬学に関する情報提供のためにご利用させていただくことがございます。

ご了承賜りますようお願い申し上げます。

《交付可能な単位について》

●日本薬病院薬学認定薬剤師制度として申請中です。

精神科薬物療法認定薬剤師会の認定講習会としての申請中です。

●認定単位の取得条件により開始時刻に遅れますと単位が付与されない場合があります。

●参加費として500円を徴収させていただきます。

●病院薬剤師会会報誌に掲載する写真撮影を行います。

https://forms.office.com/r/X
XhjQp6Hbh


